aşamasında yürürlükten kalkm ış mev
zuata da yer verilmiş, böylece birinci ter
tipte takip edilen yol terkedilmiştir. Bu
arada 1302-1336 (1884 -1 918) yılları ara
sındaki boşluğu doldurmak amacıyla 1 S
Muharrem 1289 - 8 Receb 1325 (25 Mart
1872 - 17 Ağustos 1907) tarihleri arasın
da kabul edilmiş, ancak bir inci ve ikinci
tertip Düstur'lara alınmamış yetmiş iki
kanun. nizarnname ve talimatnarneyi içi
ne alan tek ciltlik bir mütemmim yayım
lanm ıştır ( İstanbu l ı 335 1 I 333 r.).

Eserin
mukaddimesinde, Fatih Sultan Mehmed

adına daha önce Teferrücname adıyla
bir tarih kitabı kaleme aldığını yazan (s
4) Enveri, daha sonra da hamisi Mahmud
Paşa adına Düstı1rname 'yi hazırladığını,
onun ve Fatih'in maiyetinde birçok se
fere katıldığını belirtir. Gerçekten ese
rin birçok yerinde ifade ettiği gibi 866
( 1461 -62) yılında Eflak seferine katılmış,
Midilli adasının fethinde hazır bulunmuş,

hatta fetih sonrası ilk ezanı okumuş, er
tesi yıl da Bosna seferine ve Yayça mu
hasarasına iştirak etmiştir (s 100 vd.).

Enveri Düstılmame'yi Zilhicce 869 'da
(Ağustos 1465) telif etmiş (s 108), telif
sebebini ise belirtmemiştir.

ı 357) Ru
meli' deki fetihleriyle 1402 Ankara Sa
vaşı ve sonrası hadiseleri olmak üzere
Fatih'e kadar gelen devrin önemli olay
ları . yirminci babda 1464 ortalarına ka
dar Fatih Sultan Mehmed devri olayları
anlatılmıştır. Son iki bab Mahmud Pa
şa'nın seferleriyle methine tahsis edil
miştir.

Düstılmame -i Enverf' nin başlıca kay
nağı Beyzavfnin (ö. 685 / 1286) Ni?amü 't
tevaril] 'idir. Selçuklular kısmını yazar-

DÜSTÜRNAME-i ENVERi

ken Garsünni'me Muhammed b. Hilal
es-Sabf'nin tarihiyle bunu ihtisar eden
Sıbt İbnü ' l-Cevzfnin Mir'atü'z-zaman ' ı
nı kullanan Enveri ayrıca Zonaras, Ced
renos ve Giykas gibi Bizans tarihçileri
nin eserlerinden de faydalanmış olmak
la bir likte yine Ni?amü 't- tevaril]'i esas
almıştır.

Katib Çelebi'nin
(ö. 1067 / 1657)

devlet düzeni ve devletin
ıslahına dair eseri.

_j

Osmanlı Devleti 'nin XVI. yüzyılın son
larından itibaren içine düştüğü ekono
mik ve sosyal bunalım, idari zaaf döne
min ileri gelenlerini. bazan padişah ve
ya diğer idarecilerin istekleri üzerine.
devleti bu durumdan kurtaracak çare
ve tedbirleri ihtiva eden risaleler.